
 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

Kampus : 
Jln . Kapten Abdul Haq No. 16 Rajabasa  

Bandar Lampung 
Telepon : ( 0721 ) 783.116 – 709.335 

 
Wabsite :http///:nadira.ac.id 

E-mail : akbid_nadira@yahoo.com 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PROGRAM PENGENALAN STUDY (PPS) 

TAHUN AKADEMIK 2015/20016 

ANGKATAN 7 

 
 

mailto:akbid_nadira@yahoo.com


 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKADEMI KEBIDANAN NADIRA 

BANDAR LAMPUNG 
Ijin Pelaksanaan SK Mendiknas RI No. 82/D/O/2009 

Jl. Kapten Abdul haq No.16 Rajabasa – Bandar Lampung 

Telp. 0721 – 783116 Fax. 0721 – 709335 E-mail akbid_nadira@yahoo.com 

 

SURAT KEPUTUSAN  

DIREKTUR AKADEMI KEBIDANAN NADIRA B. LAMPUNG 

NOMOR :  43 / Dir.AN / VIII / 2015 
Tentang 

PENETAPAN PANITIA PENGENALAN PROGRAM STUDI (PPS) 

AKADEMI KEBIDANAN NADIRA BANDAR LAMPUNG  
TAHUN AKADEMIK 2014 / 2015 

DIREKTUR 

AKADEMI KEBIDANAN NADIRA BANDAR LAMPUNG 

 

Menimbang  : 

a. Bahwa untuk kelancaran dalam pelaksanaan  Kegiatan 

Pengenalan Program Studi (PPS) Akademi Kebidanan Nadira 
Bandar Lampung Tahun Akademik 2015/2016 maka dipandang 

perlu untuk menetapkan panitia pelaksana. 

b. Bahwa Saudara-saudara yang namanya tersebut dalam lampiran 
Surat Keputusan ini dipandang mampu dan memenuhi syarat 

untuk melaksanakan tugas tersebut. 

Mengingat : 
1. Undang-undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional 

2. Peraturan Pemerintah No. 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan 

Tinggi 
3. Surat Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 

82/D/O/2009 tanggal 17 Juni 2009 tentang pemberian Ijin 

Penyelenggaraan Program Studi Kebidanan Diploma III dan 
Pendirian Akbid NADIRA di Bandar Lampung diselenggarakan 

oleh Yayasan Nadira Bandar Lampung  

4. Statuta Akademi Kebidanan Nadira Bandar Lampung 

 

 

 

mailto:akbid_nadira@yahoo.com


 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan  
Pertama : Mengangkat Saudara-saudara yang namanya tercantum 

dalam lampran Surat Keputusan ini sebagai Panitia 

Pelaksana Pengenalan Program Studi (PPS) Akademi 
Kebidanan Nadira Bandar Lampung Tahun Akademik 

2015/2016. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, yang bersangkutan perlu 

memperhatikan ketentuan-ketentuan yang berlaku di 
Akademi Kebidanan Nadira Bandar Lampung. 

Ketiga : Nama-nama Panitia PPS Tahun Akademik 2015/2016 di 

Akademi Kebidanan Nadira Bandar Lampung adalah 
seperti terlampir pada bagian lain dari keputusan ini. 

Keempat : Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 

dan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan maka 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

DITETAPKAN DI : BANDAR LAMPUNG 

PADA TANGGAL : 31 Agustus 2015 
Direktur, 

 

 
 

dr. Sri Hartanto, MARS 

NIK.11204050 
 

Tembusan disampaikan kepada : 

1. Ketua Yayasan NADIRA Bandar Lampung 

2. Yang Bersangkutan 
3. Arsip 

 

 
 

 

 
Lampiran SK Direktur Nomor:43 / Dir. AN / VIII 2015 

TENTANG PENETAPAN PANITIA PENGENALAN PROGRAM STUDI (PPS) 

AKADEMI KEBIDANAN NADIRA BANDAR LAMPUNG 

TAHUN AKADEMIK 2015/2016 

 

SUSUNAN PANITIA DOSEN  
PENGENALAN PROGRAM STUDI (PPS) 

AKADEMI KEBIDANAN NADIRA BANDAR LAMPUNG 

TAHUN AKADEMIK 2015/2016 

 
PENASEHAT : Ketua Yayasan Nadira   

                                                       Bandar Lampung 

PENANGGUNG JAWAB : Direktur Akbid Nadira  

KETUA : Tri Riwayati. S.ST  

SEKRETARIS : Adhesty Novita Xanda. SST.M.kes 

BENDAHARA : Siti Humairoh, S.E. 

DEPARTEMEN  ACARA : Anggi Novita Dewi. S.ST 

   Ety Yulianti. Amd.Keb 

   Karsiah, S.kep, M.kes    

DEPARTEMEN HUMAS : Vivin Supinah S.ST  

DEPARTEMEN DOKUMENTASI : Riri Widyastuti, Amd. Keb    

DEPARTEMEN PERLENGKAPAN: Riri Widyastuti, Amd. Keb 

                                                             Asrin 

                                                              Dian Anggraini, Amd. Keb 

                                                             Muh Surni,  

      

 

 

 

 

 

DITETAPKAN DI: BANDAR LAMPUNG 

PADA TANGGAL: 31 Agustus 2015 

Direktur, 

 

 

dr. Sri Hartanto, MARS 

NIK.11204050 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

AKADEMI KEBIDANAN NADIRA 

BANDAR LAMPUNG 
Ijin Pelaksanaan SK Mendiknas RI No. 82/D/O/2009 

Jl. Kapten Abdul Haq No. 16 Rajabasa – Bandar Lampung 

Telp. 0721 – 783.116 Fax. 0721 – 709.335 E-mail 
akbid_nadira@yahoo.com 

 

SURAT KEPUTUSAN  

DIREKTUR AKADEMI KEBIDANAN NADIRA B.LAMPUNG 

NOMOR : 44 / Dir.AN / VIII / 2015 

Tentang 

PENETAPAN TIM PENYUSUN PEDOMAN PELAKSANAAN 

PENGENALAN PROGRAM STUDI (PPS) 

AKADEMI KEBIDANAN NADIRA BANDAR LAMPUNG  

DIREKTUR 

AKADEMI KEBIDANAN NADIRA BANDAR LAMPUNG 
 

Menimbang  : 

a. Bahwa untuk kelancaran dalam pelaksanaan  Kegiatan 

Pengenalan Program Studi (PPS) Akademi Kebidanan 
Nadira Bandar Lampung maka dipandang perlu untuk 

menetapkan Pedoman Pelaksanaan. 

b. Bahwa Saudara-saudara yang namanya tersebut dalam 

lampiran Surat Keputusan ini dipandang mampu dan 
memenuhi syarat untuk melaksanakan tugas menyusun 

pedoman pelaksanaan tersebut. 

Mengingat : 

1. Undang-undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional 

2. Peraturan Pemerintah No. 60 Tahun 1999 tentang 

Pendidikan Tinggi 

3. Surat Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 

82/D/O/2009 tanggal 17 Juni 2009 tentang pemberian 

Ijin Penyelenggaraan Program Studi Kebidanan 

Diploma III dan Pendirian Akbid NADIRA di Bandar 

Lampung diselenggarakan oleh Yayasan Nadira 

Bandar Lampung  

4. Statuta Akademi Kebidanan Nadira B.Lampung 

 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan  

Pertama : Mengangkat Saudara-saudara yang namanya tercantum 

dalam lampran Surat Keputusan ini sebagai TimPenyusun 

Pedoman Pelaksana Pengenalan Program Studi (PPS) 

Akademi Kebidanan Nadira Bandar Lampung Tahun. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, yang bersangkutan perlu 

memperhatikan ketentuan-ketentuan yang berlaku di 

Akademi Kebidanan Nadira Bandar Lampung. 

Ketiga : Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 

dan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan maka 

akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

DITETAPKAN DI: BANDAR LAMPUNG 

PADA TANGGAL: 31 Agustus 2015 

Direktur, 

 

 

 

 

 

 

dr. Sri Hartanto, MARS 

NIK.11204050 
 
Tembusan disampaikan kepada : 

1. Ketua Yayasan NADIRA Bandar Lampung 
2. Arsip 

 
 
 

 

Lampiran SK Direktur Nomor : 44 / Dir.AN / VIII / 2015 

TENTANG PENETAPAN TIM PENYUSUN PEDOMAN PELAKSANAAN 

PENGENALAN PROGRAM STUDI (PPS) 
AKADEMI KEBIDANAN NADIRA BANDAR LAMPUNG 

mailto:akbid_nadira@yahoo.com


 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

 

TIM PENYUSUN PEDOMAN PELAKSANAAN 

PENGENALAN PROGRAM STUDI (PPS) 

AKADEMI KEBIDANAN NADIRA BANDAR LAMPUNG 

 

 

 

 KETUA                                  : Tri Riwayati. S.ST 
SEKRETARIS : Adhesty Novita Xanda. SST.M.kes 

BENDAHARA : Siti Humairoh, S.E. 

DEPARTEMEN  ACARA : Anggi Novita Dewi. S.ST 

   Ety Yulianti. Amd.Keb 

   Karsiah, S.kep, M.kes    

DEPARTEMEN HUMAS  : Vivin Supinah S.ST  

DEPARTEMEN DOKUMENTASI : Riri Widyastuti, Amd. Keb    

DEPARTEMEN PERLENGKAPAN: Riri Widyastuti, Amd. Keb 

                                                             Asrin 

                                                              Dian Anggraini, Amd. Keb 

                                                             Muh Surni,  

 

 

DITETAPKAN DI: BANDAR LAMPUNG 

PADA TANGGAL: 31 Agustus 2015 

Direktur, 

 

 

 

 

dr. Sri Hartanto, MARS 

NIK.11204050 

 

 

 

 

BIODATA 

 

NAMA  CAMI    : ......................................................................... 

NAMA BAGUS    : ......................................................................... 

TEMPAT / TANGGAL LAHIR  : ......................................................................... 

HOBI    : ......................................................................... 

MOTO    : ......................................................................... 

     ......................................................................... 

     ......................................................................... 

PESAN / KESAN    : ......................................................................... 

    ......................................................................... 

   .......................................................................... 

   .......................................................................... 

            Bandar Lampung, ..............................2015 
                   

 

 

 

 

 

 

Pas Fhoto 

3 x 4 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

                   

KATA PENGANTAR 

Puji syukur kami panjatkan pada Allah SWT, atas rahmat-Nya 

kami dapat menyusun buku PPS Akbid Nadira Bandar Lampung 

TA.2015/2016, dalam rangka pelaksanaan Pengenalan Program 

Studi Kebidanan untuk menuju dan menghantarkan calon 

mahasiswa pada proses pendidikan, penelitian, dan pengabdian 

masyarakat sebagai wujud dari Tri Dharma Perguruan Tinggi Akbid 

Nadira Bandar Lampung. 

PPS merupakan suatu rangkaian kegiatan yang rutin dan 

penting di perguruan tinggi karena merupakan salah satu 

katalisator sebuah proses orientasi pada calon mahasiswa baru 

Akbid Nadira Bandar Lampung yang telah menempuh berbagai 

seleksi pada SPMB Diknakes Akbid Nadira Bandar Lampung tahun 

ini, yang menunjukkan sebuah proses penjaminan mutu calon 

mahasiswa yang akan menempuh program studi kebidanan, seperti 

yang telah diamanahkan Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003, 

tentang Sistem Pendidikan Nasional dan Peraturan Pemerintah 

No.14 Tahun 2010 tentang Pengelolaan Pendidikan . 

Penyusun buku ini berterimakasih dan memberi 

penghargaan yang setinggi-tinginya kepada semua pihak yang telah 

banyak membantu dalam proses penyusunan ini. Seraya berharap 

semoga semua apa yang telah didedikasikan dan  

 

diberikan dapat menjadi amal baik yang mendapat berkah dari 

Allah SWT. Amin. 

Bandar Lampung, Agustus 2015 
Akademi Kebidanan Nadira Bandar Lampung, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  1 2 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

PROFIL AKBID NADIRA BANDAR LAMPUNG 
 

Program studi Kebidanan Diploma III telah dilaksanakan pertama 

kali beroperasional pada tahun 2009, dengan nama Akademi Kebidanan 

Nadira Bandar Lampung, berdasarkan Surat Keputusan Menteri 

Pendidikan Nasional Nomor : 82/D/O/2009 tanggal 17 Juni 2009. 

Keterbukaan dan kejujuran institusi Akbid Nadira Bandar 

Lampung sebagai institusi milik publik menjadikan program studi 

Kebidanan, semakin mendapatkan respon dari masyarakat. Kepercayaan 

pemerintah daerah kota Bandar Lampung, juga memberikan motivasi 

yang positif terhadap program studi ini, dengan hadirnya Walikota Bandar 

Lampung Bapak Drs.H.Edi Sutrisno, M.Pd. pada upacara pemasangan Kap 

Profesi pada  mahasiswa Angkatan pertama Akbid Nadira Bandar 

Lampung bulan Februari tahun 2010 yang lalu. 

Implementasi arah pengembangan Akbid Nadira Bandar Lampung 

mengacu pada Renstra Jangka Pendek dan Renstra Jangka Panjang yang 

dituangkan dalam Rencana Induk Pengembangan ( RIP ) tahun 

2000/2014, berlandaskan visi,misi serta tujuan didirikannya Akbid Nadira 

Bandar Lampung. 

Visi  

Visi Akbid adalah Nadira adalah menjadi Perguruan Tinggi Kesehatan 

Kebidanan pilihan utama masyarakat wilayah Sumatera pada tahun 2017. 

Misi 

Misi Akbid Nadira : 

1. Menyelenggarakan Pendidikan program studi kebidanan yang 

berkualitas. 

2. Menumbuhkan serta mengembangkan mental ideology, kreatifitas dan 

inovasi civitas akademika yang dapat dirasakan manfaatnya bagi 

Masyarakat, pemerintah dan dunia kesehatan  

Tujuan 

Tujuan Akbid Nadira dari tahun ketahun adalah : 

1. Menghasilkan lulusan Bidan Profesional berkualitas dan kompeten di 

bidang kesehatan kebidanan yang memiliki jiwa mandiri dan bermental 

wirausaha. 

2. Terciptanya atmosfir dan budaya akademik yang dinamis dan 

bertanggungjawab. 

3. Terciptanya manajemen pendidikan yang berorientasi pada kualitas. 

4. Menghasilkan penelitian yang tepat guna bagi derajat kesehatan 

masyarakat, pengembangan ilmu pengetahuan, teknologi dan seni 

5. Terselenggaranya program pengabdian pada masyarakat yang tepat 

sasaran sebagai bentuk implementasi ilmu pengetahuan, teknologi dan 

seni. 

 

6. Terjalinnya kerjasama / kemitraan dalam berbagai bidang, baik dengan 

lembaga pemerintahan maupun swasta, ditingkat regional lampung 

mnaupun skala nasional. 

7. Terciptanya sistem pelayanan prima dan program kerja yang 

berorientasi pada kepuasan stakeholder 

8.                     

  3   4 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

SEKAPUR SIRIH 

PANITIA PPS’ 2015 

AKADEMI KEBIDANAN NADIRA 
BANDAR LAMPUNG 

 

Bandar Lampung,   3  S/D 4  September  2015 

 

I. PENDAHULUAN 

Hakikat dari lembaga pendidikan tinggi adalah sesuai dengan 

asas Tri Dharma Perguruan Tinggi, selain pengabdian kepada 

masyarakat, sebagai wujud dharma bakti mahasiswa, sebelum 

terjun di dunia pengabdian masyarakat, sebagai bagian dari civitas 

akademika, bagi siapa saja yang akan memulai atau memasuki 

gerbang pendidikan di Akademi Kebidanan Nadira Bandar Lampung 

diharuskan melalui fase-fase tertentu. 

Fase awal selain melalui pendaftaran untuk mengikuti SPMB 

kemudian mengikuti berbagai test masuk dan setelah dinyatakan 

lulus serta diterima para mahasiswa mengikuti fase masa Program 

Pengenal Studi atau lazim disebut PPS. 

 

 

 

Sesuai dengan rencana jadwal dalam rangka PPS tersebut, Panitia 

Pelaksana PPS 2015 akan melaksanakan kegiatan pengenalan program 

studi kepada mahasiswa baru tahun akademik 2015/2016. 

Pada dasarnya eksistensi dari sebuah Perguruan Tinggi 

ditunjukkan dari kuantitas dan kualitas mahasiswa, menyeimbangkan 

kedua hal ini khususnya mengacu pada kualitas, diperlukan sebuah 

persiapan dalam rangka pembinaan mental dan perilaku calon 

mahasiswa untuk mengarah pada cara dan pola berfikir yang jauh lebih 

dewasa. Di mana kita sadari sebelumnya mereka berada pada komunitas 

pelajar SLTA, kita anggap secara keseluruhan mereka masih berfikir dan 

berpola laku pelajar. 

Mahasiswa merupakan bagian terpenting dari eksistensi 

perguruan tinggi, mahasiswa dituntut untuk bisa menunjukan dirinya 

sebagai mahasiswa. Artinya mereka dapat menggunakan kesempatan 

yang dilalui selama sebagai mahasiswa untuk mengembangkan potensi 

dirinya. Mereka harus mampu dan sadar untuk meningkatkan kualitas 

diri sebagai manusia yang bertanggung jawab pada dirinya, masyarakat 

dan tuntutan kepada almamaternya.  

 

Perubahan dunia global sekarang ini menuntut perguruan tinggi 

untuk menjadi tempat pengembangan manusia yang berkualitas, mandiri, 

dan mempunyai kematangan spiritual, intelektual, emosional, dan 

  6   5 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

kultural yang merupakan tuntutan kehidupan kampus yang harus 

dipenuhi oleh mahasiswa.  

Oleh karena itu, diperlukan suatu Pengenalan Program Studi 

2014 bagi mahasiswa baru Akademik Kebidanan Nadira Bandar 

Lampung sebagai gerbang awal bagi mahasiswa baru dalam rangka 

memasuki kehidupan kampus yang sesungguhnya. 

 

II.TUJUAN PROGRAM PPS 2015 

1. Mengantar mahasiswa baru untuk memasuki pendidikan tinggi 

dan mengenal kehidupan kampus di Akademi Kebidanan Nadira 

Bandar Lampung. 

2. Memperkenalkan kepada calon mahasiswa  seluruh komponen 

Kampus dan Asrama Akademi Kebidanan Nadira Bandar 

Lampung, untuk lebih cepat dan lekat dengan kehidupan 

Kampus yang saat ini mereka pijakkan kakinya. 

3. Mengantarkan mahasiswa baru untuk mampu dengan cepat 

bersosialisasi dengan seluruh mahasiswa Kampus Terpadu dan 

Asrama, menyatukan Jiwa mereka kepada  kampus dan seluruh 

aktivitas akademi. 

4. Membawa calon mahasiswa menuju proses perubahan pola 

pikir, perilaku, etika dan spirit usaha dari status pelajar menuju 

status mahasiswa 

 

III. NAMA KEGIATAN  

Kegiatan ini lazim dilakukan setiap masa penerimaan mahasiswa baru di 

kampus Akademi Kebidanan Nadira , dengan biasa di kenal : 

 

Pengenalan Program Studi (PPS) Mahasiswa  Baru  2015 

Akademi kebidanan Nadira  

Bandar Lampung. 

 

IV. WAKTU DAN TEMPAT  

Pelaksanaan kegiatan direncanakan sukses berlangsung selama 2 (dua) 

hari , di mulai pada : 

 

H a r i    :  Kamis  s/d Jumat 

T a n g g a l :  3  s/d 4 September 

T e m p a t  : Kampus & Asrama AKBID NADIRA  

                                  Bandar Lampung 

 

 

 

 

  7   8 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

V.  PESERTA 

Peserta adalah calon mahasiwi AKBID NADIRA Bandar Lampung 

dengan jumlah : ...... mahasiswi. Jumlah tersebut dari hasil seleksi 

Panitia Ujian Masuk SPMB  Tahun Akademik . 2015/2016 

 

TATA TERTIB MAHASISWA 

 

1. Mahasiswa dilarang mengambil milik kampus atau lembaga 

kemahasiswaan secara tidak sah. 

2. Dilarang memaksa dengan ancaman atau kekerasan baik 

langsung atau tidak langsung untuk mengganggu atau 

menggagalkan : 

a. Aktivitas sivitas akademik dan tamu dalam wilayah kampus. 

b. Penggunaan fasilitas yang dikelola oleh kampus. 

c. Jalan masuk atau jalan keluar wilayah yang dikelola oleh 

kampus 

3. Dilarang memaksa atau  meneror pejabat , dosen, karyawan atau 

sesama mahasiswa baik secara langsung maupun tidak langsung 

untuk tujuan tertentu.  

4. Dilarang menghasut atau membantu orang lain untuk ikut dalam 

suatu kegiatan yang mengganggu atau merusak fungsi dan tugas 

kampus. 

5. Dilarang membawa , menyimpan atau menggunakan suatu benda atau 

barang yang patut disadari dan atau melakukan tindakan yang dapat 

membahayakan diri sendiri dan atau orang lain . 

6. Mempertanggungjawabkan keuangan dan kegiatan kemahasiswaan 

menurut peraturan yang berlaku. 

7. Dilarang melakukan  pencemaran nama baik almamater atau 

melakukan perbuatan yang tidak menyenangkan sivitas akademika. 

8. Tidak melakukan perbuatan yang disadari atau  setidak-tidaknya 

diketahui sebagai perbuatan curang dan atau perbuatan tercela lainnya. 

9. Tidak melakukan tindakan di dalam maupun di luar kampus yang 

dilarang menurut peraturan perundang – undangan yang berlaku di 

Indonesia 

10. Tidak menggunakan pakaian yang disadari atau setidak-tidaknya 

diketahui melanggar norma kesopanan dan kesusilaan . 

11. Tidak melakukan kegiatan politik praktis baik secara langsung maupun 

tidak langsung. 

12. Jumlah tatap muka perkulihan  minimal 75 % , apabila kurang maka 

mahasiswa tidak diperbolehkan mengikuti ujian , kecuali sudah 

mendapatkan tugas dari dosen pengampu mata kuliah yang 

bersangkutan . 

13. Disiplin mengikuti jadwal kuliah sesuai dengan jadwal yang berlaku. 

 

 

  9   10 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

14. Apabila terlambat harus minta ijin ke bagian akademik atau staf 

lain yang ditunjuk. 

15.  Segala kegiatan akademik atau kampus harus mengenakan 

sepatu dan berpakaian rapi, jika melanggar maka tidak dilayani. 

16. Dilarang memakai sandal / sepatu sandal pada waktu mengikuti 

perkuliahan 

17. Mahasiswa harus mengisi kartu Rencana Studi (KRS) diawal 

semester 

18. Apabila berhalangan hadir harus ada keterangan yang jelas atau 

membuat surat ijin 

19. Dilarang membawa teman / saudara ke ruang kuliah maupun di 

ruang laboratorium 

20. Dilarang makan  / minum / merokok diruang kuliah maupun 

ruang praktik 

21. Dilarang membawa minuman keras, narkoba atau sejenisnya ke 

lingkungan kampus 

22. Dilarang corat-coret di tembok atau pada sarana dan prasarana 

yang ada di kampus 

23. Herus menjaga kebersihan dan keindahan ruang kuliah dan 

lingkungan kampus  

 

 

 

24. Mahasiswa tidak diperbolehkan mengikuti ujian apabila persyaratan 

administrasi, tugas dari dosen atau tugas yang lain belum diselesaikan 

25. Hal-hal yang belum tercantum diatas akan disampaikan di kemudian 

26. Apabila mahasiswa melanggar tata tertib di atas maka akan dikenakan 

sanksi akademik. 

 

 

SUMBER DARI :  

Pedoman Akademik AKBID NADIRA 

Program Diploma III Kebidanan Nadira Tahun 2015-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  11   12 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

SANKSI AKADEMIK 

Sanksi akademik dikenakan kepada mahasiswa yang melakukan 

pelanggaran ketentuan akademik : 

1. Mahasiswa yang mengikuti perkuliahan kurang dari 75% , tidak 

diperbolehkan menempuh ujian akhir semester untuk mata kuliah 

yang bersangkutan. 

2. Mahasiswa yang curang dalam ujian , dikenakan sanksi yang 

dapat berupa pembatalan seluruh rencana studi semesternya atau 

berupa sanksi lainnya yang ditetapkan oleh direktur 

3. Mahasiswa yang mengerjakan ujian mahasiswa lain dan atau 

mahasiswa yang ujiannya dikerjakan orang lain akan dikenakan 

sanksi pembatalan ujian semua mata kuliah dalam semester yang 

bersangkutan. 

4. Mahasiswa yang melakukan perubahan KRS secara tidak sah 

akan dikenakan sanksi pembatalan KRS untuk semua mata 

kuliah dalam semester yang bersangkutan. 

5. Mahasiswa yang melakukan perubahan nilai secara tidak sah 

akan dikenakan sanksi skorsing paling lama 2 ( dua ) semester 

dan tidak diperhitungkan dalam batas waktu maksimal 

penyelesaian studinya. 

6. Mahasiswa yang melakukan pelanggran-pelanggaran tersebut 

apabila disertai ancaman sanksi dikeluarkan dari Akademik. 

 

7. Mahasiswa yang diketahui melakukan kecurangan dalam pembuatan 

Karya Tulis Ilmiah ( KTI ) , akan KTI tersebut dibatalkan . 

8.  Mahasiswa yang terbukti melakukan tindak pidana yang dikuatkan 

dengan putusan pengadilan , dikenakan sanksi akademik berupa : 

¶ Skorsing bila dipidana kurang dari setahun. 

¶ Diberhentikan sebagai mahasiswa Akademi Kebidanan Nadira Bandar 

Lampung bila dipidana lebih dari setahun. 

 

 

SUMBER DARI :  

Pedoman Akademik 

Program Diploma III Kebidanan Nadira tahun 2015-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  14   13 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

PERATURAN ASRAMA 

1. Tidak diperbolehkan mandi sebelum jam 04.00 WIB. 

2. Tidak diperbolehkan terlambat masuk asrama. 

3. Tidak diperbolehkan membawa alat-alat elektronik jenis 

apapun (Seperti Handphone, Walkman, Flashdisk kecuali tanpa 

MP3, dll.) 

4. Tidak diperbolehkan mengambil barang milik orang lain tanpa 

seizin pemiliknya. 

5. Tidak diperbolehkan memakai rok/pakaian kuliah/dinas saat 

makan 

6. Tidak diperbolehkan memakai pakaian yang berlengan pendek 

(Bagi yang berjilbab batas minimal pendek 3 jari di atas siku) 

7. Tidak diperbolehkan memakai rok di atas lutut dan celana 

pendek. 

8. Tidak diperbolehkan memakai pakaian ketat. 

9. Bagi yang memakai jilbab, wajib berjilbab rapi (rambut tidak 

ada yang kelihatan). 

10. Tidak diperbolehkan memakai asesoris apapun baik emas 

maupun perak / imitasi di lingkungan asrama kecuali jam 

tangan. 

11. Menjaga kebersihan asrama sesuai jadwal piket yang sudah 

ditentukan. Senior bertanggung jawab mengawasi piket junior.  

12. Mentaati tata tertib yang berlaku di Asrama Akademi 

Kebidanan Nadira Bandar Lampung. 

13. Menjalankan ibadah sesuai dengan agama yang dianutnya dan 

menghormati pelaksanaan ibadah mahasiswa lain. 

14. Meninggalkan asrama dalam keadaan bersih dan rapi (Seprei 

dan selimut harus rapi dan bersih) 

15. Pulang harus membawa buku pulang yang sah ditanda tangani 

dan di cap 

16. Tidak diperbolehkan makan di dalam kamar. 

17. Tidak ada perlengkapan makan di dalam kamar. 

18. Tidak ada sandal dan peralatan mandi berserakan di kamar. 

19. Uang saku tidak boleh lebih dari Rp 200.000,- (Dua ratus ribu 

rupiah). 
 

 

Sanksi-sanksi pelanggaran : 

1. Untuk item No. 3 dikenakan sanksi : 

a. Disita dan panggilan orang tua 

b. Disita dan di skorsing 2 minggu 

c. Cuti 1 tahun 

2. Untuk item No. 10 disita 

3. Untuk seluruh item pelanggaran kecuali item no.3 dan no. 10 

dikenakan sanksi berupa membersihkan wilayah lingkungan kampus 

dan asrama yang di tentukan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  16   15 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

DISTRIBUSI MATA KULIAH PROGRAM STUDI 

DIPLOMA-III KEBIDANAN DALAM SEMESTER 

 

 

DISTRIBUSI MATA KULIAH ANGKATAN VII DALAM SEMESTER 

No. Kode MK 
Jenis 
MK 

Mata Kuliah Semester I 
Bobot 

SKS 

Metode 

T P K 

1 Bd. 101 INTI PENDIDIKAN AGAMA 2 1 1 - 

 2 Bd. 102 INTI 
PENDIDIKAN 
KEWARGANEGAAAN 2 1 1 - 

3 Bd. 104 INTI PANCASILA 2 2 - - 

4 Bd. 201 INTI 
BIOLOGI DASAR & 
PERKEMBANGAN 4 3 1 - 

5 Bd. 103 INTI BAHASA INDONESIA 2 2 - - 

6 Bd. 203 INTI 
KEBUTUHAN DASAR 
MANUSIA 5 2 3 - 

7 Bd. 401 INTI KONSEP KEBIDANAN     4 2 2 - 

9 Bd. 501 INTI 
ILMU SOSIAL BUDAYA 
DASAR     2 1 1 - 

JUMLAH 23 14 9 - 

 

A. Semester 2 

No. 
Kode 
MK 

Jenis MK Mata Kuliah Semester II 
Bobot 

SKS 
Metode 

T P K 

1 Bd. 301 INTI ASKEB 1 5 3 2 - 

2 Bd. 302 INTI ASKEB II 5 2 2 - 

3 Bd. 303 INTI ASKEB III 3 2 1 - 

4 M. 02 MULOK DOKUMENTASI KEBIDANAN 2 2 - - 

5 Bd. 205 INTI KESEHATAN REPRODUKSI & KB 4 2 2 - 

7 Bd. 304 INTI 
ASUHAN NEONATUS, BAYI & 
BALITA 5 3 2 - 

JUMLAH 24 14 9 - 

 

Tahun II 

A. Semester 3 

No. 
Kode 
MK 

Jenis 
MK 

Mata Kuliah Semester III 
Bobot 

SKS 
Metode 

T P K 

1 M. 01 MULOK BAHASA INGGRIS   2 1 1 - 

2 Bd. 402 INTI ETIKOLEGAL 2 2 - - 

3 Bd. 206 INTI PROMOSI KESEHATAN 2 1 1 - 

4 Bd. 209 INTI FARMAKOLOGI 2 1 1 - 

5 Bd. 210 INTI ILMU KESEHATAN ANAK 2 2 - - 

6 Bd. 202 INTI 
KOMUNIKASI DALAM 
PRATIK KEBIDANAN 3 1 2 - 

7 Bd. 207 INTI GIZI DALAM KESPRO 2 1 1 - 

8 Bd. 307 INTI PRAKTEK KEBIDANAN 1 6 - - 6 

JUMLAH 21 9 6 6 

 

B. Semester 4 

No. Kode MK 
Jenis 
MK 

Mata Kuliah Semester IV 
Bobot 

SKS 
Metode 

T P K 

1. Bd.305.A INTI KEGAWATDARURATAN 1 4 2 2 - 

2. Bd. 306 INTI ASKEB V (KOMUNITAS)   5 3 2 - 

3 Bd. 503 INTI PSIKOLOGI 2 2 - - 

4 Bd. 502 INTI MUTU  3 3 - - 

5 Bd. 208 INTI ANATOMI FISIOLOGI 2 1 1 - 

6 Bd. 405 INTI ILMU KESEHATAN MASY.   4 1 1 - 

JUMLAH 20 12 6 - 

 

 

 

 

  17 
  18 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

 

Tahun III 

A. Semester 5 

No. Kode MK 
Jenis 
MK 

Mata Kuliah Semester V 
Bobot 

SKS 
Metode 

T P K 

1. Bd. 406 INTI 
METODE PENELITIAN & 
STATISTIK DASAR 3 1 2 - 

2. 
Bd. 305 
B 

INTI KEGAWATDARURATAN 2 
3 2 1 - 

3 Bd. 104 INTI PANCASILA     2 2 2 - - 

4 MO3 MULOK 
TEKHNOLOGI Dan 
INFORMASI 

    2 
2 1 1 - 

5 MO4 MULOK KEWIRAUSAHAAN    2 2 1 1 - 

6 M05 MULOK ORGANISASI  2 2 - - 

7 Bd. 308 INTI PRAKTEK KEBIDANAN II 6 - - 6 

JUMLAH 20 9 5 6 
 

 

B. Semester 6 

No. Kode MK 
Jenis 
MK 

Mata Kuliah Semester VI 
Bobot 

SKS 
Metode 

T P K 

1. Bd. M06 Mulok PHANTOM 4 2 2 - 

2. Bd. 309 INTI PRAKTEK KEBIDANAN III 6 - - 6 

JUMLAH 10 2 2 6 

         
    

JUMLAH TOTAL SKS 118 
    

 

 

 
 

 
KALENDER AKADEMIK SEMESTER GANJIL 

AKADEMI KEBIDANAN NADIRABANDAR LAMPUNG 
Tahun Akademik . 2015/2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bandar Lampung, 31 Agustus 2015 
Akbid Nadira Bandar Lampung 

Pudir I 
 
 

 
Karsiyah, S.Kep,M.Kes 

NIK : 11402049 

 

   

No KEGIATAN SEMESTER I 

1. Masuk Asrama 1 September 2015 

2. PPS 3-4 September 2015 

3. Kuliah Efektif 07 Sept s/d 12 Desember 2015 

4. UTS 2 - 7 Oktober 2015 

5. UAS Tulis 14-17 Desember 2015 

6. UAS Praktek 18-19 Desember 2015 

7. Remedi Tulis & Praktik 4 – 9 Januari 2015 

8. Evaluasi  15 Januari 2015 

9. Cappingday                 Februari 2015 

   

  20   19 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

  
         

VII. SUSUNAN ACARA 
N
o 

Hari/Tgl/ 
Waktu 

Mata acara Pembicara Penanggun
g jawab 

1. Selasa 
01-09- 2015 

 

   

  
08.00 – 12.00 

 

 
- Penyambutan  
   mahasiswa baru 
- Sambutan Ketua  
   Yayasan  
- Perkenalan Staf 
-Penyerahan  
  mahasiswa ke  
  Akademik 

 

 
Ibu 
Saridawati 
Rambe. S.ST 
 

 
- Ety 
- Dian Okta 
- Vivin  

  
ISOMA 

 

 

2 Kamis 
03-09-2015 

   

  
08.00 – 09.30 

 

 
Materi  Pancasila 

 
Iskandar 

Muda, SH, MH 

 

  
10.00 – 12.00 

 

 
Materi UUD 1945 

 
Jumardi, 
SIP.MH 

 

  
12.00 – 13.00 

 

 
ISOMA  

 
 

 
 
 

 13.00-14.30 Materi Bhineka 
Tunggal Ika 

Drs. Hasan 
Basri 

 

3. 15.00- 1700  Strategi Belajar 
diperguruan tinggi  

Karsiyah, 
S.kep.M.kes 

 

 

 

 

 
N
o 

 
Hari/Tgl/ 

Waktu 

 
Mata acara 

 
Pembicara 

 
Penanggung 

jawab 
3. Jumat 

08.00–09.30 
Materi NKRI  Drs. Dirwan, 

Mip 
 

  
10.00-12.00 

 
Materi Profesi Bidan 
 

IBI  
 

  
12.00-13.00 

 
ISOMA 

  
 

  
13.00-15.00 

Materi Kurikulum 
Anggi Novita 
Dewi, SST 

 

  
15.00-17.00 

Etika Pergaulan 
diAsrama  

 

Vivin 
Supinah, SST 

 

 

VIII. PENUTUP 

Sebagaimana maksud dan tujuan dari program ini, seluruh rencana 

kegiatan Pengenalan Program Study (PPS) ini kami susun sedemikian 

rupa, dengan harapan semua pihak saling bahu-membahu dalam rangka 

melaksanakan seluruh rangkaian dan suksesnya acara tersebut, semoga 

Allah SWT senantiasa memberikan petunjuk dan meridhoi kegiatan ini. 

Amien. 

Bandar Lampung,   Agustus 2015 

AKADEMI KEBIDANAN NADIRA BANDAR LAMPUNG 

  

 

dr. Sri Hartanto, MARS 

Direktur 

  22 
  21 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

 

MASA PPS 
 
 

Di Nadira ku lewati 
Masa – masa PPS ini 
Kekesalan yang kurasa 
Jangan sampai dijadikan perkara 

 
Tuhan bila masih kudiberi kesempatan 
Izinkan kami belajar disini 
Meski bila masa – masa PPS telah usai 
Jangan biarkan ada rasa dendam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MARS HIDUP SEHAT 

 
 

Tiada yang lebih berharga  
Dari nikmat hidup sehat 
Sehat jiwani, sehat jasmani 
Kunci hidup bahagia 

 
Meski kaya terhormat mulya 
Tapi pasti menderita 
Jika penyakit musuh utama 
Selalu menggoda 

 
Bina hidup sehat 
Diri dan keluarga 
Bina lingkungan sehat  
Masyarakat sentosa 

 
Hidup sehat modal utama  
Bagi pembangunan semesta 
Sehat sejahtera, makmur merata  
Berdasarkan pancasila 

 

 

 

 

 

 

 

 

  23   24 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

 
MARS IBI 

 
 

Marilah seluruh warga bidan  
Di kawasan nusantara 
Berhimpun didalam satu wadah 
Ikatan bidan Indonesia 

 
Membela dan setia mengamalkan 
Ajaran pancasila 
Bekerja dengan tulus ikhlas 
Mengabdi, mengemban, amanat bangsa 

 
Ingatlah sumpah jabatan kita  
Kepada Tuhan .... 
Yang kita ikrarkan bersama  
Selalu jadikan pegangan  

 
Janganlah membuat perbedaan  
Antara miskin kaya 
Tugas sucimu sebagai penyelamat  
Seluruh wanita dimayapada 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Catatan : 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

 

  24   25 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

 

Catatan : 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 
Catatan : 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………… 

  26 



 

     Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira                                      Pengenalan Program Study ( PPS ) Akbid Nadira 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 


